
Conduits Calogaine

Conducto rígido aislado

11023210�
CALOGAINE Ø160 barra de 2 m 

Argumentario referencia

Campos de aplicación

Aplicación: 
• Gama Calogaine de conductos rígidos aislados para redes de ventilación simple flujo y doble flujo en viviendas individuales de obra nueva o rehabilitación. 
Descripción: 
• CALOGAINE D160 BARRA 2,0 M, 
• Barra de conducto Calogaine en espuma de polietileno de 160 mm de diámetro y 2,0 m de longitud, 
• Red estética y eficiente, ideal en entradas y salidas de central, 
• Aislamiento térmico eficiente con un peso muy ligero, 
• Pérdidas de carga reducidas y mantenimiento sencillo.

Hábitat residencial colectivo, Hábitat residencial individual, Obra nueva, Rehabilitación
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Conducto Calogaine

Accesorios
Denominación Código articulo

Manguito con juntas CALOGAINE Ø160 mm 11023209

Codo 30° CALOGAINE Ø160 mm 11023211

Codo 45° CALOGAINE Ø160 mm 11023212

Codo 90° CALOGAINE Ø160 mm 11023213

11091364

11091365

11091366

11091367

11091369

11091422

11091297

Datos generales
Código 
articulo

Temperatura máxima de utilización� (°C�) Material principal� Temperatura mínima de utilización� (°C�)

11023210 60 Polietileno -20

Datos dimensionales
Código 
articulo

H� (mm�) L� (mm�) Ø� (mm�) Ø nominal conducto� (mm�) Peso� (kg�)

11023210 2000 192 192 160 5

Para saber más, contacte su asesor Aldes.
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